日本学術振興会 日中韓フォーサイト事業

令和 7（2025）年度の公募について（通知）

2024.12.3 研究推進・国際連携課

 標記のことについて、日本学術振興会から募集の案内がありましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．募集事業
『令和７年度日中韓フォーサイト事業』

本事業は、日中韓の研究機関が連携して世界トップレベルの学術研究、地域共通の課題解決に資す

る研究及び優秀な若手研究者の育成を行うことにより、３カ国を中核としてアジアに世界的水準の

研究拠点を構築することを目的としています。

【募集要項・申請書】https://www.jsps.go.jp/j-foresight/01_boshuyoko.html

※対象分野：生命の理解を深める合成生物学（Synthetic Biology to understand and improve life）

２．学内提出期限・提出方法等
【学内提出期限】令和７年２月５日（水）
【提出書類等】①FormA：３カ国共通（英文）②FormB：日本側補足資料（和文）

を研究推進・国際連携課へ電子データでお送りください。
事務チェック後、修正等が必要な場合はご連絡します。

※「申請書類作成上の注意事項」を必ずご確認ください。FormA と FormB の内容に齟齬の無いよ

うにご留意ください。また、中国・韓国においても、それぞれの国の実施機関（NSFC 又は NRF）
へ同内容の申請（FormA）が必要です。３か国において同内容の申請書が提出されていない場合

には申請は無効になります。

以 上

【提出・問い合わせ先】
研究推進・国際連携課
松平（796180）、野中（796441）
E-mail：sangaku@gr.saitama-u.ac.jp

https://www.jsps.go.jp/j-foresight/01_boshuyoko.html